CDXVIII. 

Guglielmo Vento dic11iara di aver ricevuto da Tercio maestro una 
somma di denaro che 1'estituirà f m un anno (3 agosto 1158). 

Iteri i magislri de anlelamo J. 
Test es Oger Venl us, Oger de Guidone, ~lalheus P ig nol,, W. 

Stancon. Ante domum filiorum quondaro Oberti Turris in vacuo 
m ercati . Ego Wuili elmus Yenlus accepi a te Tercio m agistro lb . 
. xxxxnn. denariorum ianuensium quas promit.to r eddere libi ve1 
tuo )llisso per me vel m euro m.issuro usque ad annum unum in 
denariis, penam dupli , bona pignori , que volueris intrare et cetera, 
sine decreto. Millesimo centesimo .L\'m ., .m. nonas augusti , in
dictione . v. 

CDXIX. 

Palma del fu Gandolfo Rubco si obbliga di pagare a Guglielmo 
Vento una somma di denaro f1'a un anno (5 agosto 1158). 

Wuilielmi Venti] . 
Tesles Ionathas Ciriolus, Ansaldus de Caffaro , Villan , Bone

facius çirbin et Ro<lulfus. Ego Palma quondam Gandulfi Rubei 
conifiteor quod debeo tibi Wuilielmo Vento lb .. xxxxvm . denario
ruIIi. ianuensium quas 1per me vel meum missum solvam tibi ve) 
tuo misso u sque ad unum annum, penam dupli in hoc quod 
habeo Sexti et in aliis bonis m eis si ibi defu eri t idque l ibi pi
gnori propterea subicio ut ni si sic observavero exinde tua auclo
ritate et sin e decreto intrare possis in ipso loco et in aliis bon is 
que habeo, si ibi defu crit., pro dupli idque libi eslimari facias et 
vend icionis nomine dc cetero possideas et celera. Ante domt1pi ip
sius Palme, .MCLVIII ., nonis augusti , indictionc .v. 
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[fo. 53 r.] . CDXX. 

S'olima di Salerno e Donato contraggono una societas per traffici 
che Donato farà in Sicilia (5 agosto 1158). 

Testes Solim e et Donati]. 
Testes Elion , \Vuilielprns Adrictus, Anfossus Castanea, Bolenguc;. 

Soliman de Salerno et Donatus fecerunt societatem in quam ex 
eorum mutua 1professione Solimanus lb. quadraginta et Donatus 
lb. vigìnli con tulil. Han c (1) omneµi socielaterri Donatus Sciciliam 
portare laboratum indc Ian uam recljturus, in reditu autem , tracto 
capitali utriusque, proficuum per mediuµi dividere clebent. In 
potestatem autem Solime venire clebet proficuum et capi tale. Ac
tum in domum Solime, millesimo centesimo quinquagesimo oc
lavo, non is augusti , jndictione .Y. 

CDXXI. 

Eliadar dichiara a Donato quanto rimane presso di sè della socie
tas che ha con lui (5 agosto 1158). 

Dçinati]. 
Eodem loco, testibus. Wuili eìmo A,dricco, Anfosso, Elione et 

Baldo. Ego Eliadar prolìteor quod de societate quam mecum habes 
remanent penes me carricàs .x1111 . bombacis et inde portas lb. 
vig inli de bombace. Autem lb .. uu. $olvere debeo quas in ipsis lb . 
. xx. 1portas. Eaderri d ie. 

CDXXII. 

Guglielmo Aradello e •Oberto di Buontom.ma.so stipula.no con Gu
glielmo di Candida e Guglielmo Sacarello un prestito maritti
mo (5 agosto 1158). 

Wuilielmi de Candida, Wuilielmi Sacarelli]. 
Tesles Obertus Spinula, W. vicecorries, Ugo vicecomes, W. de 

Volta, Simeon Spinula , Lambertus Porcus. Nos W. Aradellus et 
Oberlus de Bono Thome acc~imus a vobis W. Sacarello et \Vui
lielmo de Canclea lb. ducenlas denariomrri ianuensium de quibus 
per nos ve) noslrum rni ssuni dabimus vobis, si ambo tunc lanue 
eritis, ve! illi qui tun c affuerit , si alter aberit, vel vestro m isso 
in denariis lb. ducent.as sexaginta in denariis usque proximas ka-

'{I) Cancellato : h . 
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1endas augusti, navi Cevolle sana eunle Sciciliam que vadit ultra
mare, sin penam dupli bona pignori quisque pro toto ut nisi sic 
-0bservaverimus exinde pro duplo intrare possi1.is in bonis nostris 
quibus volueritis in bonis cuiusque pro toto idque tibi estirnari 
faciàtis sine decreto vestra (1) auctoritate et nomine vendicionis 
possideatis sine contrad iclione nostra noslrorumque heredu,m el 
omnium 1pro nobis. Aclum in ecclesia Sancti Laurentii, millesimo 
.cLvm., nonis augusti !ndictione . v. 

CDXXIII. 

Jdo Contardo e Ermellina coniugi vendono a Solimano di Salerno 
una pezza di terra iri Sampierdarena (5 agosto 1158). 

'Soli mani De Salerno J 
Testes. Enricus Guercius, Nuvelon, Otobonu!I fratres, Gruatus, 

Gandulfus Piletus, Enricus Maçar, Elio, Marchio Castanea et Ciga
·1a de Turri. Nos Ido Gontardus et Ermellina iugales accepimus a te 
·Solimano de Sil'ierno lb . centum octo finiito precio pro pecia una 
t'erre iuris nostri que est in Sancto Pet.ro de Arena cum domu et 
omnibus que in ea sunt et est infra has coherenlias. Coherent ei a 
duabus ,partibus via publica, a lercia (2) via que per fossal.um vad.it 
àd Sanctum Bartholomeum, superius terra fìliornm quondam. lor
dani de porta , es,t per :rectam mensarum tabule .cLxxx. (3). Infra 
has coherencias plenum et vacuum cum ingre!lsu et exitu suo et 

. omni suo iure .pro supradiclo precio ti bi vendimus in integrum et 
t.radimus facien<lum inde proprietario nomine quidquid volueris tu 
et tui heredes aut cui tu dederis sine (4) nostra contradiclione no· 
strorumque heredum et omnium pro nobis . Promillimus etiam l i
bi quod hanc vendicionem tibi et tuis heredibus òefendemus et 
auctoriçabimus ab omni homine per nos et nostros heredes sicut 
valuerit aut µi eliorata fuerit sub estimacione in consimili loco, sub 
pena dupli >tibi stipulanti ,promissa a nobis, pro evictione dupli bo
na que habemus et habituri sumus libi pignori subicimus tali pac· 
t-0 ut nisi sic obs·crvaverimus exinde in bonis nostr is quibus voluc
r ls intrare (5) po sis pro sorte et pena ìdque accipias el libi _eslimà-

(l: vestra su tua canee/ lato. 
(2) Cancellalo: que. 
(3) L 'i11dicazio11e della misura per postilla al termine dell'alto. 
(4) Cancellato: mea. 
(5) Nel ms.: inlra. 
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ri facias tua auctoritàle et sine decreto consulum et nostra contra
dictione et omnium pro nobis idque vendicioni s no mine deinde 
IPOSsideas . Possessionem i nde libi nos tradidisse profitemur . Ego 
Ermellina facio hoc consilio Idon is Porcelli patris mei et Enrici 
Guerci i patrui m ei, àbrenuncians senatus consulto Velleiani eit iuri 
ypothecarum. Actum a nte domum Jdonis Porcelli, .l\lCLYm., non is 
aug usti , indiclione '" 

[fo. 53. v.]. CDXXIV. 

Jclo Contardo dona a sua m oglie Ermel/i,na nomine antefacli ciò 
che p ossie-de in Albaro (5 agosto 1158). 

Ermelline uxoris Ido nis Gonlardi ] . 
* Testes Ido Porcellus, Enri cus Gucrcius, Nuvelo n, Oto bonus de 

Albericis, Enricus Maça l et \Y . Bisamnis. Ego Ido Gontardus dono 
libi Ermelline uxo ri m ee nomine antefacti ad habendum et tenen
dum pro more et co nsuetudine huius civitatis Ianue scilicet has 
que do :tibi in hoc q uod habeo i.n Albario et s i ibi defuerit in a liis 
bo nis meis tibi suppleatur. PromiU.o itaque (1) sub pena dupli a 
me s tipulanti promissa quod han c donacion em defendam et acto
riçabo (2) per m e et meos heredes libi et tuis heredibus et pro pte
rea bona q ue habeo et habilurus sum tibi pig nori subicio ut nisi 
sic observavero in bon is meis quibus volueris pro ipsa 1pena dein
de intrare 1possis idque tua auctoritaite et s ine dec reto tibi estimari 
facias et nomine vendi cion is deincle possideas . Actum ante domum 
Idonis Porcelli , M t;Lvm., nonis aug usti, indiction c .v. 

CDXXV. 

Guglielmo Filardo dich iara le m erci che egli ha nel mo magazzino 
di varie co mendaciones e societates /alte con Giovanni Filardo 

(6 agosto 1158). 

Ioh ann is Filardi] (3). 
Tesles Caput Ga lli , Deustesalvet et lJgo Capilis Galli. Ego W · 

Filardus profitcor quod apud me sunt in vo lta mea de com enda
c\o ne CJuam tibi Iohanni feci de rebus Ansaldini mei n e.polis .xiv . 

(1) Cancellalo: libì ha nc do libi . 
(2) Cancellato: libi. 
(3) f\'el margine l'annotazione: bis. 

M (':ntAUllA~o-M. Mousco, Il carlolnrt di Giouanni Suib11, Voi. I. 15. 
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sportas pi.peris et sex fasces braçilis et libras .x. nucuni muscata
rum eL çurram canelle et mennam de gariofolis et de com endacio
n e quam tibi feci de rebus Wuilielmi n~potis m ei saccos tres rpi
peris et fascem braçilis et çurr·am canelle et Iibras .Lx. spice et 
libras .n . ! nucum m uscatarum. De societate vero quam rtecum 
habeo fasces duos braçilis si lvatici et spo rtas tres piperi s et saccos 
piperis tres, galange mennas .un . h ec omnia ligata et signata sicut 
ab Alexandria venerunt. Res Ansald ini hoc sign o sunt insignite A, 
res W uilielmini h oc G, res nostre hoc I K. De nostra autem socie
tate habu i .m. mennas de ga riofolis de quibus portas li bras . v. 
minus u nciam unam et attulisti de eadem sporlam lacce que fui<t 
vendita lb .. xxxvu. et d . . x,~11. de qui bus apud me reman ent lb . . YIIII. 

s . . n11. minus d .. 1111. Si ergo ante red itum tuum a Sancto Jacobo 
ex his a liquid minuero ve) vendidero cum testibus et scripto hoc 
fac iam eL quanlitatem ìnpenso et precium scr ibere. Si vero (1) ab· 
sq ue rtest ibus ex eis dedero vel minuero , volo ut. habeantur eius 
pensi sing uli quocl infra subnotastis eà esse. Dicis primas .xnn. 
sportàs piperis de commendacivflC An saldini ad cantara Alexan
drie munda cantara .Lxv. et rotulos .xLv., sequcntes sex fasces 
hraçilis can tara munda .xLv11. et çunam. canclle m ennas .xxxn1. t , 
de racione \Vuilielmi ni .m . saccos pi peris dicis esse cantara .:un . 
et r otulos .xu1. , fasces braçilis cantara .vm . m inus ro t.ulos .XLYni. 
munda, çurram canelle cenlenarium .1. et libras .Lxxxvu., duos 
fasccs braçilis de nostra socictate di cis esse ca ntara .xvn. rriinus 
rotulos .x. 11 ., .m . sportas p iperis cantara .xn. ì et rotulos .xv., sac
cos .m. piperis canla ra .xY11. rotulos .XLYmr. Aclum in capitulo, 
.l\1CL v 111. . vm . idus augusti, indictionc . v. 

CDXXVI. 

Solimano di Salerno e .Marchese Castagna, div ise lulle le socielates 
che avcvcmo avuto insieme, determinano le m erci e gli affari 
Lullora comuni (6 agosto 1158). 

Solim an i dc Salerno et Marchionis Castancc] (2) . 
Nos ... olimanus dc Salern o et '.\[arc hio Castan ea confilemur quod 

in bona volunlat e cliv isimus omncs soc iclatcs qu a hactenus ha bui
mus et capilàle et proficuum et quod quisque partem suam tulit 

(1) Cancellato : b. i. 
(2) I n mal'gine l'annotazione: bis. 
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exceptis decem et novero centenaria braçi lis silvatici e:L tercia et 
.Y1. cen tenaria et t-er cia p iperis et libras quinquaginta denariorum 
que omnia apud me Sol imanum rem anent ex quibus omnibus m e
dietas est m ea et med ietas tua. Compromiserunt preterea sibi ad in
vicem quod in r editu ipsi11s Marchioni s a Sanclo Iacobo de 1predi
ct.is rebus ambo pariter fadent societatem. Ultra professus est pre
fatus l\farchio Castanea quod de penna varia orlata de veuro , quam 
dicit se commisisse BonoYicino de campo , medietas est Solimani 
et quod de .YI. bisanciis, quos dicit Blancardnm sibi debere, siµii 
liter m edieias est Solimani et quocl <le introi1.u quarterii navis 
quam ipse March io cum Amico Vacca duxit Alexandria'm quinta 
est predicta racione communis sibi et Solimano . . \ d ea om nia Ha
que exigenda et reliquos introitus predicti qua rlerii eum olim a
num suo loco slàtuil et conMi1uit confitendo quod (1) alia quinta 
introitus illius quarleriì est \Yuili elmi Petri Nanfì sui cognati que 
ei detur, r eliqua sua propria sunl. Actum in donium Soli'mani, 
mill esimo cent esimo qui nquagesimo octavo .. YJU . idus aug usti , 
indiclione .Y . Te tcs Conradus Rubeus , .\ nfossus ~Iarch io11i Ca
stancc, Dernadus dc ..-\robatore, Elion Bonus Johannes Sardena, 
Ambrosius Coion et Rob~rtus . 

[fo. 54 r.J. CDXXVII 

Elion e dichiara a Solimano di aver ricevuto somme di denaro per 
conto di quesl ' ttltimo e Solimano dichiara di aver in deposito 
m erci di Elione (6 agosto 1158). 

Soli mani cl Elionis] . 
Testes Otobonns dc :\lbericis, Ro berh1s Baldo et çenoardus. Ego 

Elio reccpi a te Soli rnano !b .. L~~XYJ. quas a consulatu de m eis 
recepisti et lb .. Y. quas pro mc a Ribaldo Faxolio accepisti et in de 
me voco qui etum. F.go autem Sol imanus pro lìtcor quod a pucl m e 
cle1:iosui sli lh . . cY. ~- in denariis et braçilis fasct'm unum sicut liga
tum vcnit ab Alexandria signa lum tuo· sig no el similitcr sportam 
piperi sicut ab .\l exa nclria venit cl ultra h as mecliu,n centcnari um 
pipcri s in quibus omn ibus sun l predictc lh .. ci. quas dc tui s ha
hueram lihique declcrnm. Hoc ambo profess i sunl. Actum in do
mum prcdicli So lim:rn i, .:\ fCLY111 ., .Yll! . idns n11g usti , incli ctio ne ·'· 

'D .YI'/ ms.: quod è ripetuto. 
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CDXXVIII. 

Giovanni, Ansaldo e Vassallo figli del fu Ribaldo Pa.lanca addiven
gono alla divisione di tutte le loro cose mobili comuni (6 ago
sto 1158). 

lohannis, Ansaldi et Vassalli fìliorum quondam Ribaldi Palanche] . 
Testes Obertus de Fortina (1), Obertus guarda tor, Baldo Rubeus 

g uardator, Petrus de l\Iascarana et Petrus papiensis guar.dator. Nos 
Iohan nes, Ansaldus et Vassallus fratres fili i quondam Ribaldi Pa
lanche profitemur nos celebrasse divisionem omnium nos.1rarum 
rerum mobiliu m et quod quisque parte~ suam cepit acceplan:i.
que tulit ei adinvicem compromitt!mus nobis inier rios unus alii 
quod hanc divisionem ·omni tempore firmam et ratam habebimus 
per nos et nostros heredes et quod eam nullo modo r etractabimus 
neque aliquem nostrum vel per eum aliquem coriveniemus vel 
propterea inquietab!nius, hoc totum sub pena librarum decem sti
pulan ti promissa (2) a nobis invicen:i. cuique nostrum a reliquis et 
1propterea bona nostra alius alii sic pignori subponimus ul cx bo
n is eius, qui u t supra non observaverit, reliqui ve] alius hoc ob
servare nolens ipsam qua1.1titatem nomine pene accipere possit ·sua 
auctorilate sine decreto consulum idque sibi es1imari faciat et no
m ine vendicion is possideat et ne ex eo quod ego Vassallus sum mi 
noris elal is h ec divisio in posterum posset dissolvi et minus rata 
haberi, supra sancta Dei evangelia iuro quocl ut supra scriptum 
est om ni itempore ratum hahebo e:t observabo. Actum in pontili 
-cap ituli, .MCLVIII., .vm_ idus augusti, h1dictio.ne . Y. 

CDXXIX. 

Alberto fratello di Arnaldo giudice vende a Enrico Cagina suo 
cognato una casa in Genova (11 agosto 1158). 

Enrici Gagine] . 
" Testes Ugo Botinus, Roger de Clavica, Rufin de A.ràto, Bal

cleçon Sporta, Oto Sca rsus. Ego Albertus fra.Ler Arnaldi iudicis 
acce.pi a te Enrico Gag ina cognato meo lh .. xxxvm. finito precio 
pro domu una que est prope puleum fìci, cohcret ante via, a dua-

(1) de Fortina in sopra/inca su Bulla cancellato. 
(2) Cancellalo : adt. 
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hus trcsenda, ab uno latere <lomus filiorum quondam Martini Ara
ti nomine proprie~aris, inde quid velit, defendere sub pena dupli 
cum stipulacione ab omni homine sicut valuerit aut meliorala fue
rit 1preter ab Anivino, pro evictione bona pig nori intrare et cetera 
et sine decreto , possessionem dedi. Ego Roasia iuro supra sà.ncla 
Dei evangelia quod tem,pore quo etalis ero infra .xx. dies post
quam tu vel tuus nuncius :mihi quesierit faciam tibi d e ipredicla 
domu cartam vendicion is in laudem lui iudi cis, con fitendo m e tu
'lisse predictum precium et interilfi hanc firmam et stabilem tene
bo n ec infinnabo et si acciòerit quod interi:m in extremis laboreni 
heredem m eum vel mea relinquam in penam exheredacionis h one
rabo quod h an c vendicionem perpetuo firmam et stabilem teneat et 
si plus valet predicto precio iride libi facia:m donacionem. De pa~
te autem :mea massariciorum nil libi vel tui s h eredibus ammodo 
queram, hoc observabo nisi quanti.~m r eman serit iua licentia et si 
mich i terminum produxeris ut ad super iorem terminum ad illum 
libi tenebor. Millesimo .CLYm., .u1. idus augusti., indictione .v. in 
donium ipsam. 

CDXXX. 

Guglielmo Smerigio contrae un prestito marittimo con Olone Bono 
(11 agosto 1158) . 

Testes Otonis Boni] . 
Testes Elias Cintracus, Homodeus g uaròato r , W. de Daclilo, 

Raim undus Buçea. Ego 'V. Smerig ius accepi a te Otone Bono de 
Alberi cis lb .. x . clenariorum ianuen siu~n de quibus per :me vel 
meum misstLm dabo ti bi vel tuo mi sso in denariis de quator qui n
que sana eunle Palermum bucia Wuilielmoti Ciriolis in quo vadil 
DormiLor et sana redeunle inde in proxima estate in fra m ensem 
postquam r edierit si vendelm· vel iter 'mul1averit vel morabitur 
non r edditura in ipsa estate sana veniente prima navi, que inde 
Ianuam in proxima estate venire inci pi et, ipenam dupli, bona pi
gnori , intrare si ne decreto et celera. In ca,pitulo, .MCLVIIJ. , .m. 
iclus aug usti, indictione .v. 

[fo. 54 v. ]. CDXXXI.